
-НАЦРТ -
На основу члана 43.  Закона о буџетском систему (''Сл.  гласник РС'',  бр.  54/09,  73/10,  101/10, 

101/11,  93/12,  62/13,  63/13-  испр.,  108/13,  142/14  и  68/15-др.закон),  члана  32.  Закона  о  локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07 и 83/14- др. закон) члана 33. став 1. тачка 2) Статута општине 
Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац, бр. 17/13- пречишћен текст, 22/13 и 10/15), Скупштина општине 
Ћићевац, на _____. седници одржаној  _____________.2015.године,  донела је 

О Д Л У К У
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ  ЗА 2016. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО
Члан 1.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета оптине Ћићевац за 2016. годину (и даљем тексту: 
буџет), састоје се од:

Износ у 
динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 351.532.400
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 350.532.400
− буџетска средства 331.331.400

− сопствени приходи 15.211.000

− средства из осталих извора 3.990.000
1.2.  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.000.000
2.  Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 361.532.400
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 302.962.400
− текући буџетски расходи 283.941.400

− расходи из сопствених прихода 15.031.000

− расходи из осталих извора 3.990.000
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 58.570.000
− текући буџетски издаци 58.390.000

− издаци из сопствених прихода 180.000
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10.000.000
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) /
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10.000.000
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијске имовине /
Примања од задуживања 30.000.000
Неутрошена средства из претходних година
Издаци за отплату главнице дуга 20.000.000
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 10.000.000

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

ОПИС ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

ИЗНОС У 
ДИНАРИМА

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ У ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ



1. Порески приходи 71 163.138.800
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса)

711 105.138.800

1.2. Порез на имовину 713 40.500.000
1.3. Остали порески приходи
2. Непорески приходи 74 22.389.000
3. Донације 731+732 /
4. Трансфери 733 142.307.600
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.000.000
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
1. Текући расходи 4 302.962.400
1.1. Расходи за запослене 41 93.025.000
1.2. Коришћење роба и услуга 42 87.971.315
1.3 Амортиз. некретнина и опреме 43 92.000
1.4. Отплата камата 44 3.150.000
1.5. Субвенције 45 18.900.000
1.6. Социјална заштита из буџета 47 36.205.000
1.7. Остали расходи, у чему:

− средства резерви
48+49 19.315.000

2. Трансфери 46 44.389.000
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 58.570.000
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 611) 62 /
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 /
2. Задуживање 91 30.000.000
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 30.000.000
2.2. Задуживање код страних кредитора 912 /
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
3. Отплата дуга 61 20.000.000
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 20.000.000
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 /
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 /
4. Набавка финансијске имовине 6211 /
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА
(Класа 3 извор финансирања 15)

3 17.375.000

Члан 2.
Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме:

Назив програма Износ у динарима
Локални развој и просторно планирање 24.205.000
Комунална делатност 39.900.000
Локални економски развој 7.980.000
Развој туризма /
Развој пољопривреде 4.200.000
Заштита животне средине 1.000.000
Путна инфраструктура 27.000.000
Предшколско васпитање 39.698.000
Основно образовање 14.474.000
Средње образовање 2.500.000
Социјална и дечја заштита 34.777.400



Примарна и здравствена заштита 10.000.000
Развој културе 14.837.000
Развој спорта и омладине 14.503.000
Локална самоуправа 146.458.000

Члан 3.
Потребна  средства  за  финансирање  буџетског  дефицита  из  члана  1.  ове  одлуке  у  износу од 

10.000.000,00  динара,   и  за  финансирање  капиталних  издатака  у  износу  од  20.000.000,00  динара, 
обезбедиће се из кредита у износу од 30.000.000,00 динара.

Члан 4.
Општина Ћићевац не очекује у 2016. години средства из развојне помоћи Европске уније.

Члан 5.
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2016, 2017. и 2018. годину исказује се у 

следећем прегледу:

Ек.
клас.

Ред.
број

Опис Износ у динарима
2016. 2017. 2018.

1 2 3 4 5 6
А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ

511 Зграде и грађевински објекти
1. Регионални водовод  „Ћелије“  ЈП Морава

Година почетка финансирања пројекта :1993.
Година завршетка финансир. пројекта: 2016.
Укупна вредност пројекта: 1.330.000.000
Извори финансирања:
Из текућих прихода буџета 1.500.000

2. Асфалтирање улуца на територији општине:
на основу Програма развоја општине Ћићевац за 
2016. годину са пројекцијама за 2017 и 2018 
годину.
Година почетка финансирања пројекта: 2016.
Година завршетка финанс. пројекта: 2018.
Укупна вредност пројекта: 39.000.000
Извори финансирања:
из текућих прихода буџета 4.000.000 15.000.000 10.000.000
из  кредита 10.000.000

511 3. Изградња пешачких стаза : по Програму развоја 
општине Ћићевац за 2016. годину са 
пројекцијама за 2017 и 2018. годину - Дирекција
Година почетка финансирања пројекта:2016.
Година завршетка финансир. пројекта:2018.   
Укупна вредност пројекта: 10.000.000
Извори финансирања:
из текућих прихода буџета 2.000.000 3.000.000 2.000.000
из  кредита 3.000.000

511 4. Енергетска ефикасност-  замена столарије и 
постављање изолације на згради Општинске 



управе
Година почетка финансирања:2016.
Година завршетка финансирања пројекта:2016.
Укупна вредност пројекта :6.200.000
Извори финансирања:
из текућих прихода 6.200.000

511 5. Извођење електроенергетских инсталација на 
згради Општинске управе
Година почетка финансирања: 2016
Година завршетка финансирања: 2016

Укупна вредност пројекта: 3.300.000
Извори финансирања:
из текућих  прихода: 3.300.000

511 6. Извођење стабилне инсталације за дојаву 
пожара у згради Општинске управе
Година почетка финансирања: 2016
Година завршетка финансирања: 2016
Укупна вредност пројекта: 1.200.000
Извори финансирања:
из текућих прихода 1.200.000

511 7. Рехабилитација (пресвлачење) улица новим 
слојем асфалта: -  Дирекција
По Програму развоја општине Ћићевац за 2016. 
годину са пројекцијама за 2017 и 2018 годину
Година почетка финансирања пројекта : 2016.
Година завршетка финансир. пројекта:2018.
Укупна вредност пројекта:  15.000.000
Извори финансирања:
из текућих прихода буџета 5.000.000 5.000.000 5.000.000

511 8. Бетонирање улица – Дирекција
По Програму развоја општине Ћићевац за 2016. 
годину са пројекцијама за 2017. и 2018. годину 
Година почетка финансирања пројекта:2016
Година завршетка финан. прој:2018
Укупна вредност пројекта: 8.000.000
Извори финансирања:
из текућих прихода буџета 1.000.000 2.000.000 2.000.000
из кредита 3.000.000

511 9. Уређење паркова и тргова у општини Ћићевац 
ЈП Дирекција
По Програму развоја општине Ћићевац за 2016. 
годину са пројекцијама за 2017 и 2018. годину
Година почетка финансирањапројекта: 2016.
Година завршетка финансир. пројекта:2016.
Укупна вредност пројекта: 5.100.000
Извори финансирања:
из текућих прихода буџета 1.100.000
из кредита 4.000.000

511 10. Пројектно планирање  ЈП Дирекција
Година почетка финансирања пројекта : 2016.



Година завршетка пројекта : 2016.
Укупна вредност пројекта : 900.000
Извори финансирања:
из текућих прихода буџета 900.000

511 11. Канделабери – ЈП Дирекција Програм 2 ПА 0010
Година почетка финансирања: 2016.
Година завршетка финансирања: 2016.
Укупна вредност пројекта: 2.000.000
Извори финансирања:
из текућих прихода буџета 2.000.000

511 12. Пројектно планирање ПУ Дечји вртић Ћићевац
Година почетка финансирања: 2016.
Година завршетка финансирања:2016
Укупна вредност пројекта : 450.000
извори финансирања:
из  прихода буџета 450.000

511 13. Замена столарије у ПУ Дечји вртић Ћићевац
Година почетка финансирања: 2016
Година завршетка финансирања:2016
Укупна вредност пројекта: 1.550.000
Извори финансирања 
из прихода буџета 1.550.000

541 14. Прибављање непокретности  
Година почетка финансирања: 2016.
Година завршетка финансир. пројекта: 2016.
Укупна вредност пројекта: 1.000.000
Извори финансирања:
из текућих прихода 1.000.000 / /

15. Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ
512 Машине и опрема 3.800.000
513 Остале некретнине и опрема 550.000
515 Остала основна средства 1.190.000

II  ПОСЕБАН ДЕО
Члан 6.

Укупни  расходи  и  издаци,  укључујући  расходе  за  отплату  главнице  дуга,  у  износу  од 
20.000.000,00  динара,  финансирани  из  свих  извора  финансирања  распоређују  се  по  корисницима  и 
врстама издатка, и то:

Р
а
з
д
е
о

Гл
ав
а

Функц. класиф.

О п и с
Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
прихода 

04

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупно

1 2 3 6 7 8 9 10
СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ



Шифра 0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                          ПА  0001- ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
1. 1.01 111 Извршни и законодавни органи

Плате,додаци и накн. запосл. 900.000 900.000
Социј. допр. на терет послодавца 160.000 160.000
Социјална давања запосленима 100.000 100.000
Накнаде трошк. за запослене 55.000 55.000
Стални трошкови 100.000 100.000
Трошкови путовања 200.000 200.000
Услуге по уговору 6.165.000 6.165.000
Текуће поправке и одржавање 100.000 100.000
Материјал 300.000 300.000
Остале дотације и трансфери 160.000 160.000
Политичке  странке  (редован  рад-
члан 16. Закона о фин. пол. акт.

285.000 285.000

Укупно за функц. класиф. 111 8.525.000 8.525.000
Приходи из буџета 01 8.525.000 8.525.000
Укупно за ПА 0001 (01) 8.525.000 8.525.000
Укупно за ПРОГРАМ  15 (01) 8.525.000 8.525.000
Укупно за раздео 1 8.525.000 8.525.000

ПРЕДС
ЕДНИ

К 
ОПШТ

ИНЕ
Шифра  0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                          ПА 0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
2. 2.01 111 Извршни и законодавни органи

Плате, додаци и накнаде запосл. 2.922.000 2.922.000
Социј. допр. на терет послодавца 551.000 551.000
Накнаде у натури 10.000 10.000
Социј. давања запосленима 100.000 100.000
Накнаде трошк. за запослене 50.000 50.000
Стални трошкови 300.000 300.000
Трошкови путовања 200.000 200.000
Услуге по уговору 3.500.000 3.500.000
Материјал 1.600.000 1.600.000
Остале дотације и трансфери 450.000 450.000
Накнаде за соц. зашт. из буџета 2.200.000 2.200.000
Укупно за функц. класиф. 111    11.883.00

0
11.883.000

Приходи из буџета 01 11.883.000 11.883.000
Укупно за ПА 0001(01) 11.883.000 11.883.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 11.883.000 11.883.000

Шифра  0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                          ПА 0006- ИНФОРМИСАЊЕ 



2.02 830 Услуге 
емитовањ
а и 
штампањ
а

23 423 Услуге по 
уговору

1.500.000 1.500.000

Укупно за 
функ. 
класиф. 
830

1.500.000 1.500.000

Укупно за 
ПА 0006 
(01)

1.500.000 1.500.000

Укупно за 
ПРОГРА
М 15 (01) 

1.500.000 1.500.000

ОПШТ
ИНСК
О 
ВЕЋЕ

Шифра  0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                           ПА- 0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
2 2.03 111 Извршни и законодавни органи

Плате, додаци и накнаде запос. 1.200.000 1.200.000
Социј. допр. на терет послодавца 220.000 220.000
Социј. давања запосленима 50.000 50.000
Стални трошкови 100.000 100.000
Трошкови путовања 50.000 50.000
Услуге по уговору 3.000.000 3.000.000
Материјал 100.000 100.000
Остале дотације и трансфери 130.000 130.000
Укупно за функц. класиф. 111      4.850.00

0
4.850.000

Приходи из буџета 01 4.850.000 4.850.000
Укупно за ПА 0001 (01) 4.850.000 4.850.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 4.850.000 4.850.000
Укупно за раздео 2  18.233.000   18.233.000

ОПШТ
ИНСК

А 
УПРАВ

А
Шифра 0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                          ПА 0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
3 3.01 133 Извршни и законодавни органи

Плате, додаци и накнаде запосл. 28.750.000 28.750.000
Социј. допр. на терет посл. 5.070.000 5.070.000
Социјална давања запосленима 4.500.000 4.500.000
Накнаде трошкова за запослене 800.000 800.000



Награде запосленима и остали 
посебни  расходи

210.000 210.000

Стални трошкови 4.800.000 4.800.000
Трошкови путовања 300.000 300.000
Услуге по уговору 3.500.000 3.500.000
Специјализоване услуге 1.700.000 1.700.000
Текуће поправке и одржавање 1.200.000 1.200.000
Материјал 2.000.000 2.000.000
Остале дотације и трансфери 3.000.000 3.000.000
Накнаде за соц.зашт. из буџета 3.500.000 3.500.000
Порези, обавезне таксе и казне 250.000 250.000
Новчане казне и пенали 1.000.000 1.000.000
Зграде и грађ. објекти 11.000.000 11.000.000
Машине и опрема 1.000.000 1.000.000
Остала основна средства 150.000 150.000
Нематеријална имовина 1.000.000 1.000.000
Земљише 1.000.000 1.000.000
Укупно за функц. класиф. 133    74.730.00

0
74.730.000

Приходи из буџета 01   74.730.000 74.730.000
Укупно за ПА 0001  (01) 74.730.000 74.730.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 74.730.000 74.730.000

ОПШТИНСКА УПРАВА
Шифра 0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                          ПА 0010-  РЕЗЕРВЕ

3.02 133 Средства резерви :
 (499110-стална резерва)
 (499120-текућа резерва) 

500.000
3.000.000

500.000
3.000.000

Укупно за функц. класиф. 133 3.500.000 3.500.000
Приходи из буџета (01) 3.500.000 3.500.000
Укупно за ПА 0010 (01) 3.500.000 3.500.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 3.500.000 3.500.000

Шифра 0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                          ПА0001-  ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

3.03 160 Опште јавне услуге некласифик. 
на другом месту
Стални трошкови 50.000 50.000

, Трошкови путовања 20.000 20.000
Услуге по уговору 1.500.000 1.500.000
Материјал 50.000 50.000
Укупно за функц. класиф. 160 1.620.000 1.620.000
Приходи из буџета (01) 1.620.000 1.620.000
Укупно за ПА 0001 (01) 1.620.000 1.620.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 1.620.000 1.620.000



ПРЕВЕН
ЦИЈА И 

ОТКЛАЊ
АЊЕ 

ПОСЛЕД
ИЦА 

ЕЛЕМЕН
ТАРНИХ 
НЕПОГО

ДА И 
ДРУГИХ 
ВАНРЕД

НИХ 
СИТУАЦ

ИЈА
Шифра 0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                          ПА 0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

3.04 160 Превенција и отклањање 
последица елемен. непогода и др. 
ванредних ситуација
Tрошкови путовања 10.000 10.000
Услуге по уговору 40.000 40.000

Текуће поправке и одржавање 50.000 50.000
Материјал 100.000 100.000
Накнада штете 800.000 800.000
Укупно за функ. класиф. 160 1.000.000 1.000.000
Приходи из буџета 01 1.000.000 1.000.000
Укупно за ПА 0001 (01) 1.000.000 1.000.000

Укупно за 
ПРОГРА
М 15 (01)

1.000.000   1.000.000

ТРАНСА
КЦИЈЕ 

ВЕЗАНЕ 
ЗА 

ЈАВНИ 
ДУГ

Шифра 0602    ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                          ПА 0003-УПРАВЉАЊЕ ЈАВНИМ ДУГОМ

3.05 170 Трансакције везане за јавни дуг
Отплате домаћих камата 3.000.000 3.000.000
Пратећи трошкови задуживања 100.000 100.000
Отп. главнице домаћ. посл. банк. 20.000.000 20.000.000
Укупно за функц. класиф. 170 23.100.000 23.100.000
Приходи из буџета 01 23.100.000 23.100.000
Укупно за ПА 0003 (01) 23.100.000 23.100.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 23.100.000 23.100.000

СОЦИ
ЈАЛНА 
ЗАШТ
ИТА



Шифра  0901    ПРОГРАМ 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
                          ПА 0001-СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ

3.06 090 Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту
Трансфери осталим нивоима власти 1.570.000 1.570.000
Накнада за соц. зашт. из буџета      8.430.00

0
8.430.000

Укупно за функц. класиф. 090    10.000.00
0

10.000.000

Приходи из буџета 01  10.000.000 10.000.000
Укупно за ПА 0001 (01)  10.000.000 10.000.000
Укупно за ПРОГРАМ 11 (01)  10.000.000 10.000.000

Шифра  0901    ПРОГРАМ 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
                          ПА 0004-САВЕТОДАВНЕ –ТЕРАПИЈСКЕ И СОЦИЈАЛНО-ЕДУКАТИВНЕ 
УСЛУГЕ

3.07 070 Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована 
на другом месту
Услуге по уговору – „Помоћ у кући 
ѕа одрасла и стара лица-проширење 
услуге „ 
1.404.000 – буџет републике
1.498.400-буџет општине

2.902.400 2.902.400

Укупно за функц. класиф. 070 2.902.400 2.902.400
Приходи из буџета  (01) 2.902.400 2.902.400
Укупно за ПА 0004 2.902.400 2.902.400
Укупно за ПРОГРАМ 11 2.902.400 2.902.400

СОЦИЈ
АЛНА 

ПОМОЋ 
УГРОЖЕ

НОМ 
СТАНОВ
НИШТВУ 

-
Избегли

це и 
ИРЛ-

Шифра  0901    ПРОГРАМ 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
                           ПА 0001-СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ

3.08 070 Социјална помоћ угроженом 
становништву-избеглице
Накнада за соц. зашт. из буџета 21.375.000 21.375.000
Укупно за функц. класиф. 070 21.375.000 21.375.000
Приходи из буџета 01 4.000.000 4.000.000
Неутрошена средтва  донација 
(из ранијих година   (15) 17.375.000 17.375.000
Укупно за ПА 0001 (01) 4.000.000 4.000.000
Укупно за ПА 0001 (15) 17.375.000 17.375.000
Укупно за ПРОГРАМ 11 (01) 4.000.000 4.000.000
Укупно за ПРОГРАМ 11 (15) 17.375.000 17.375.000



ЗДРАВ
СТВО

Шифра  0801    ПРОГРАМ 12-ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
                           ПА 0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ УСТАНОВА ПРИМАРНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ 
ЗАШТИТЕ

3.09 760 Здравство
Текуће дотације здравст. устан. 10.000.000 10.000.000
Укупно за функц. класиф. 760 10.000.000 10.000.000
Приходи из буџета 01 10.000.000 10.000.000
Укупно за ПА 0001 (01) 10.000.000 10.000.000
Укупно за ПРОГРАМ 12 (01) 10.000.000 10.000.000

ОСНО
ВНО 

ОБРАЗ
ОВАЊ

Е
Шифра   2002   ПРОГРАМ 9-ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
                          ПА 0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА

3.10 912 Основно 
образова
ње

Текући трансф. ост. нивоима власти 14.474.000 14.474.000
1)ОШ Доситеј Обрадовић
-социјална давања запосленима 50.000 50.000
-накнаде трошкова за запослене 1.050.000 1.050.000
-нагр. запосл.и остали пос. расх. 544.000 544.000
-стални трошкови 2.750.000 2.750.000
-трошкови путовања 250.000 250.000
-услуге по уговору 260.000 260.000
-специјализоване услуге 270.000 270.000
-текуће поправке 2.250.000 2.250.000
-материјал 1.510.000 1.510.000
-отплате домаћих камата          20.000 20.000
-порези, таксе 24.000 24.000
-новчане казне 50.000 50.000
-остале некретнине и опрема 495.000 495.000
Укупно за ОШ Доситеј 
Обрадовић

9.523.000 9.523.000

2) ОШ Војвода Пријезда
-социјална давања запосленима 70.000 70.000
-накнаде трошкова за запослене 800.000 800.000
-нак. запосл. и ост. пос.расходи 125.000 125.000
-стални трошкови 1.650.000 1.650.000
-трошкови путовања 155.000 155.000
-услуге по уговору 476.000 476.000
-специјализоване услуге 140.000 140.000



-текуће поправке 570.000 570.000
-материјал 140.000 140.000
-порези и таксе 50.000 50.000
-новчане казне и пенали 50.000 50.000
-зграде и грађевински  објекти 500.000 500.000
-машине и опрема 225.000 225.000
Укупно за ОШ Војвода Пријезда    4.951.000 4.951.000
Укупно за функц. класиф. 912 14.474.000 14.474.000
Приходи из буџета 01 14.474.000 14.474.000
Укупно за ПА 0001 (01) 14.474.000 14.474.000
Укупно за ПРОГРАМ 9 (01) 14.474.000 14.474.000

СРЕД
ЊЕ 

ОБРАЗ
ОВАЊ

Е
Шифра   2003   ПРОГРАМ 10-СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ
                          ПА 0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ СРЕДЊИХ ШКОЛА

3.11 920 Средње образовање
Текући трансфери ост. нив. власти 2.500.000 2.500.000
Укупно за функц. класиф. 920 2.500.000 2.500.000
Приходи из буџета (01) 2.500.000 2.500.000
Укупно за ПА 0001 (01) 2.500.000 2.500.000
Укупно за ПРОГРАМ 10 (01) 2.500.000 2.500.000

НАРО
ДНА 

БИБЛ
ИОТЕ

КА
Шифра 1201    ПРОГРАМ 13 -РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
                          ПА 0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ

3.12 820 Услуге културе
Плате, додаци и накнаде запосл. 6.650.000 / 6.650.000
Социј. допр. на терет послодавца 1.560.000 / 1.560.000
Социјална давања запосленима 400.000 / 400.000
Накнаде трошкова за запослене 130.000 10.000 140.000
Награде запосленима 380.000 / 380.000
Стални трошкови 1.000.000 50.000 1.050.000
Трошкови путовања 50.000 30.000 80.000
Услуге по уговору 1.000.000 100.000 1.100.000
Специјализоване услуге 50.000 50.000 100.000
Текуће поправке и одржавање 150.000 100.000 250.000
Материјал 120.000 80.000 200.000
Употреба основних средстава / 30.000 30.000
Остале дотације и трансфери 700.000 / 700.000



Порези, обавезне таксе и казне 10.000 10.000 20.000
Зграде и грађевински објекти 20.000 / 20.000
Машине и опрема 50.000 30.000 80.000
Нематеријална имовина 170.000 20.000 190.000
Укупно за функц. класиф. 820 12.440.000 510.000 12.950.000
Приходи из буџета 01 12.440.000 / 12.440.000
Сопствени приходи 04 / 510.000 510.000
Укупно за ПА 0001  (01) 12.440.000 / 12.440.000
Укупно за ПА 0001 (04) / 510.000 510.000

Шифра 1201    ПРОГРАМ 13 -РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
                          ПА 0002- ПОДСТИЦАЈИ КУЛТУРНОМ И УМЕТНИЧКОМ СТВАРАЛАШТВУ

3.13 820 Услуге 
културе

Стални трошкови 10.000 / 10.000
Трошкови путовања 218.000 12.000 230.000
Услуге по уговору 890.000 45.000 935.000
Специјализ. услуге 375.000 100.000 475.000
Материјал 215.000 22.000 237.000
Укупно за функц. класиф. 820 1.708.000 179.000 1.887.000
Приходи из буџета (01) 1.708.000 / 1.708.000
Сопствени приходи (04) / 179.000 179.000
Укупно за ПА 0002 (01) 1.708.000 / 1.708.000
Укупно за ПА 0002 (04) / 179.000 179.000
Укупно за ПРОГРАМ 13 (01) 14.148.000 / 14.148.000
Укупно за ПРОГРАМ 13 (04) / 689.000 689.000

СПОРТ
СКИ 

ЦЕНТАР 
ЋИЋЕВ

АЦ
Шифра 1301    ПРОГРАМ 14-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
                        ПА   0001-ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА

3.14 810 Спортски центар Ћићевац
Плате, додаци и накн. запосл. 2.250.000 10.000 2.260.000
Соц. допр. на терет послодавца 403.000 3.000 406.000
Соц. давања запосленима 370.000 20.000 390.000
Накнаде трошк. за запослене 70.000 10.000 80.000
Награде запосленима и остали 
посебни расходи

/ 10.000 10.000

Стални трошкови 885.000 40.000 925.000
Трошкови путовања 10.000 10.000 20.000
Услуге по уговору 1.870.000 45.000 1.915.000
Специјализоване услуге 50.000 10.000 60.000
Текуће поправке 300.000 150.000 450.000
Материјал 330.000 150.000 480.000
Амортизација некретнина и опреме / 12.000 12.000
Остале дотације и трансфери 350.000 / 350.000



Дотације невл. организацијама 100.000 50.000 150.000
Зграде и грађевински објекти 500.000 10.000 510.000
Машине и опрема 200.000 20.000 220.000
Укупно за функц. класиф. 810     7.688.000 550.000     8.238.000
Приходи из буџета 01 7.688.000 / 7.688.000
Сопствени приходи 04 / 550.000 550.000
Укупно за ПА 0001 (01) 7.688.000 / 7.688.000
Укупно за ПА 0001 (04) / 550.000 550.000
Укупно за ПРОГРАМ 14 (01) 7.688.000 / 7.688.000
Укупно за ПРОГРАМ 14 (04) / 550.000 550.000

УСЛУГ
Е 

РЕКРЕА
ЦИЈЕ И 
СПОРТ

А 
ОПШТИ

НСКИ 
СПОРТ

СКИ 
САВЕЗ

Шифра 1301    ПРОГРАМ 14-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
                       ПА   0001-ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА

3.15 810 Услуге рекреације и спорта
Дотације невл. организацијама 5.000.000 5.000.000
Укупно за функц. класиф. 810 5.000.000 5.000.000
Приходи из буџета 01 5.000.000 5.000.000
Укупно за ПА 0001 (01) 5.000.000 5.000.000
Укупно за ПРОГРАМ 14 (01) 5.000.000 5.000.000

ЈАВНО 
ПРЕДУ
ЗЕЋЕ 

Послов
ни 

центар 
„Ћићев

ац“
Шифра 0601    ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
                          ПА   0006- ПАРКИНГ СЕРВИС

3.16 451 Друмски саобраћај  
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима

6.000.000 1.500.000 7.500.000

Укупно за функц. класиф. 451 6.000.000 1.500.000 7.500.000
Приходи из буџета 01 6.000.000 / 6.000.000
Сопствени приходи 04 / 1.500.000 1.500.000
Укупно за ПА 0006 (01) 6.000.000 / 6.000.000
Укупно за ПА 0006 (04) / 1.500.000 1.500.000
Укупно за ПРОГРАМ 2 (01) 6.000.000 / 6.000.000



Укупно за ПРОГРАМ 2 (04) / 1.500.000 1.500.000

ВЕРСК
Е И 

ОСТА
ЛЕ 

ЗАЈЕД
НИЦЕ

Шифра 0602   ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                         ПА  0001 – ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

3.17 840 Верске и остале заједнице
Дотације невладиним 
организацијама-цркве

1.000.000 1.000.000

Дотације невлад. организацијама
-остала удружења и организације 

3.400.000 3.400.000

Укупно за функц. класиф. 840 4.400.000 4.400.000
Приходи из буџета 01 4.400.000 4.400.000
Укупно за ПА 0001 (01) 4.400.000 4.400.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 4.400.000 4.400.000

Шифра 0901    ПРОГРАМ 11-СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
                         ПА  0005- АКТИВНОСТИ ЦРВЕНОГ КРСТА

3.18 070 Соц. помоћ угроженом становн. 
некласиф. на другом месту
Дотације невл. организацијама
(црвени крст)

500.000 500.000

Укупно за функц. класиф. 070 500.000 500.000
Приходи из буџета 500.000 500.000
Укупно за ПА 0005 (01) 500.000 500.000
Укупно за ПРОГРАМ 11 (01) 500.000 500.000

ПРЕД
ШКОЛ

СКО 
ОБРАЗ
ОВАЊ

Е
Шифра 2001    ПРОГРАМ 8-ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
                          ПА  0001- ФУНКЦИОНИСАЊЕ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА

3.19 911 Предшко
лско 
образова
ње

Плате, додаци и накнаде запосл. 15.246.000 1.900.000   17.146.000
Социјални доприн. на терет посл. 2.750.000 370.000 3.120.000
Социјална давања запосл. 2.200.000 300.000 2.500.000
Накнаде за запослене 400.000 / 400.000
Награде запосл. и ост. пос. расх. 100.000 / 100.000
Стални трошкови 750.000 830.000     1.580.000
Трошкови пословања 30.000 150.000 180.000
Услуге по уговору 750.000 739.000 1.489.000
Специјализоване услуге / 850.000 850.000



Текуће поправке 70.000 825.000 895.000
Материјал 50.000 5.348.000 5.398.000
Употреба основних средстава / 50.000 50.000
Остале дотације и трансфери 1.910.000 250.000 2.160.000
Накнаде за соц. зашт.-треће дете и 
превоз деце

700.000 / 700.000

Порези и таксе 170.000 110.000 280.000
Зграде и грађ. објекти 2.000.000 / 2.000.000
Машине и опрема 750.000 100.000 850.000
Укупно за функц. класиф. 911 27.876.000 11.822.000 39.698.000
Приходи из буџета 01 27.876.000 / 27.876.000
Сопствени приходи 04 / 11.822.000 11.822.000
Укупно за ПА 0001 (01) 27.876.000 / 27.876.000
Укупно за ПА 0001 (04) / 11.822.000 11.822.000
Укупно за ПРОГРАМ 8 (01) 27.876.000 / 27.876.000
Укупно за ПРОГРАМ 8 (04) / 11.822.000 11.822.000

ПОЉО
ПРИВР

ЕДА, 
ШУМ

АРСТВ
О, ЛОВ 

И 
РИБО
ЛОВ

Шифра 0101    ПРОГРАМ 5-РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ
                         ПА  0002 – ПОДСТИЦАЈ ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ПРОИЗВОДЊИ

3.20 421 Пољопривреда
Услуге по уговору 200.000 200.000
Субвенције 2.500.000 2.500.000
Укупно за функ. класиф. 421 2.700.000 2.700.000
Приходи из буџета (01) 2.700.000 2.700.000
Укупно за ПА 0002(01) 2.700.000 2.700.000

Шифра 0101    ПРОГРАМ 5-РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ
                          ПА  0003 – РУРАЛНИ РАЗВОЈ

3.21 421 Пољопривреда
Текуће поправке и одржавање 1.500.000 1.500.000
Укупно за функ. класиф. 421 1.500.000 1.500.000
Приходи из буџета (01) 1.500.000 1.500.000
Укупно за ПА 0003 (01) 1.500.000 1.500.000
Укупно за ПРОГРАМ 5 (01) 4.200.000 4.200.000



ЗАШТ
ИТА 

ЖИВО
ТНЕ 

СРЕДИ
НЕ 

НЕКЛ
АСИФ
ИКОВ
АНА 
НА 

ДРУГО
М 

МЕСТ
У

Шифра 0401    ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
                         ПА  0003 – ПРЕЋЕЊЕ КВАЛИТЕТА ЕЛЕМЕНАТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

3.22 560 Заштита животне средине
Услуге по уговору 300.000 300.000
Специјализоване услуге 300.000 300.000
Материјал 100.000 100.000
Остала основна 
средства(контејнери)

300.000 300.000

Укупно за  функ. класиф. 560 1.000.000 1.000.000
Приходи из буџета 01 1.000.000 1.000.000
Укупно за ПА 0003 (01) 1.000.000 1.000.000
Укупно за ПРОГРАМ 6 (01) 1.000.000 1.000.000

ЈКП 
ТРОМ
ОРАВ
ЉЕ 

СТАЛ
АЋ

Шифра 0101    ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
                          ПА  0011– ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ

3.23 660 Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту 
Субвенције јавним нефин. 
институцијама

1.600.000 1.600.000

Укупно за функц. класиф.510 1.600.000 1.600.000
Приходи из буџета 01 1.600.000 1.600.000
Укупно за ПА 0011 (01) 1.600.000 1.600.000
Укупно за ПРОГРАМ 2 (01) 1.600.000 1.600.000

ВОДО
СНАБ
ДЕВА

ЊЕ



Шифра 0601   ПРОГРАМ 2-КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
                         ПА  0001- ВОДОСНАБДЕВАЊЕ

3.24 630 Водоснабдевање
Текуће субв. ЈКСП Развитак 5.700.000 5.700.000
Текуће субв. ЈП Морава 1.500.000 1.500.000
Зграде и грађевински објекти (ЈП 
Морава)

1.500.000 1.500.000

Укупно за функц. класиф. 630 8.700.000 8.700.000
Приходи из буџета 01 8.700.000 8.700.000
Укупно за ПА 0001 (01) 8.700.000 8.700.000

Шифра 0601   ПРОГРАМ 2-КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
                        ПА  0008- ЈАВНА ХИГИЈЕНА

3.25 630 Водоснабдевање
Услуге по уговору (ЈКСП Развитак) 10.000.000 10.000.000
Укупно за функц. класиф. 630 10.000.000 10.000.000
Приходи из буџета 01 10.000.000 10.000.000
Укупно за ПА 0008(01) 10.000.000 10.000.000
Укупно за ПРОГРАМ 2 (01) 18.700.000 18.700.000

МЕСН
Е 

ЗАЈЕД
НИЦЕ

Шифра 0602   ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                         ПА  0002- МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

3.26 160 Месне заједнице
Стални трошкови 1.000.000 500.000 1.500.000
Услуге по уговору 800.000 800.000
Текуће поправке и одржавање 2.200.000 2.200.000
Материјал 2.000.000 2.000.000
Порези, таксе 50.000 50.000
Новчане казне и пенали 50.000 50.000
Зграде и грађевински објекти 1.000.000 1.000.000
Машине и опрема 200.000 200.000
Остала основна средства 100.000 100.000
Укупно за функц. клас. 160 7.400.000 500.000 7.900.000
Приходи из буџета 01 7.400.000 7.400.000
Сопствени приходи 04 / 500.000 500.000
Укупно за ПА 0002 (01) 7.400.000 / 7.400.000
Укупно за ПА 0002 (04) / 500.000 500.000
Укупно за ПРОГРАМ 15(01) 7.400.000 / 7.400.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (04) / 500.000 500.000



РАЗВО
Ј 

ЗАЈЕД
НИЦЕ

ЈП 
ДИРЕК
ЦИЈА

Шифра 1101  ПРОГРАМ 1-ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
                        ПА  0002-УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА

3.27 620 Развој заједнице ЈП Дирекција
Плате, додаци и накнаде запосл. 7.410.000 150.000 7.560.000
Социј. доприноси на терет посл. 1.510.000 1.510.000
Социј. давања запосленима 1.000.000 1.000.000
Накнаде трошкова за запослене 200.000 200.000
Стални трошкови 600.000 600.000
Трошкови путовања 50.000 50.000
Услуге по уговору 1.150.000 1.150.000
Специјализоване услуге 3.000.000 3.000.000
Текуће поправке и одржавања 1.800.000 1.800.000
Материјал 2.340.000 2.340.000
Субв. јавн. нефин. пред. и орган. 100.000 100.000
Остале дотације и трансфери 765.000 765.000
Порези и таксе 530.000 530.000
Новч. казне и пен. по реш. судова 2.500.000 2.500.000
Зграде и грађ. објекти 900.000 900.000
Машине и опрема 200.000 200.000
Укупно за функц. класиф. 620 24.055.000 150.000 24.205.000
Приходи из буџета 01 24.055.000 / 24.055.000
Сопствени приходи 04 / 150.000 150.000
Укупно за ПА 0002(01) 24.055.000 / 24.055.000
Укупно за ПА 0002 (04) / 150.000 150.000
Укупно за ПРОГРАМ 1 (01) 24.055.000 / 24.055.000
Укупно за ПРОГРАМ 1 (04) / 150.000 150.000

Шифра 0701  ПРОГРАМ 7-ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА
                      ПА  0002- ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА

3.28 620 Развој заједнице
Зграде и грађ. објекти 27.000.000 27.000.000
Укупно за функц. класиф. 620 27.000.000 27.000.000
Приходи из буџета 01 27.000.000 27.000.000
Укупно за ПА 0002 (01) 27.000.000 27.000.000
Укупно за ПРОГРАМ 7 (01) 27.000.000 27.000.000

Шифра 0601  ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
                        ПА  0009- УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА

3.29 620 Развој заједнице
Зграде  и  грађевински  објекти 
(паркови)

5.100.000 5.100.000



Укупно за функц. класиф.  620 5.100.000 5.100.000
Приходи  из буџета (01) 5.100.000 5.100.000
Укупно за ПА 0009 (01) 5.100.000 5.100.000
Укупно за ПРОГРАМ 2 (01) 5.100.000 5.100.000

Шифра 0601  ПРОГРАМ 2-КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
                        ПА  0010- ЈАВНА РАСВЕТА

3.30 620 Развој заједнице
Стални трошкови 5.000.000 5.000.000
Зграде и грађ. објекти 
(канделабери)

2.000.000 2.000.000

Укупно за функц. класиф. 620 7.000.000 7.000.000
Приходи из буџета 01 7.000.000 7.000.000
Укупно за ПА 0010 (01) 7.000.000 7.000.000
Укупно за ПРОГРАМ 2 (01) 7.000.000 7.000.000

ЈАВНИ 
РЕД И 

БЕЗБЕД
НОСТ 

КЛАСИ
ФИКОВ
АН НА 
ДРУГО

М 
МЕСТУ

Шифра 0602  ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                        ПА  0001- ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

3.31 360 Јавни ред и безбедност 
класификован на другом месту
Услуге по уговору 200.000 200.000
Материјал 50.000 50.000
Отплата домаћих камата 50.000 50.000
Зграде и грађ. објекти 1.000.000 1.000.000
Машине и опрема 1.200.000 1.200.000
Укупно за функц. класиф. 360 2.500.000 2.500.000
Приходи из буџета 01 2.500.000 2.500.000
Укупно за ПА 0001 (01) 2.500.000 2.500.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 2.500.000 2.500.000

Шифра  1501    ПРОГРАМ 3- ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
                          ПА 0003-ПОДСТИЦАЈ ЗА РАЗВОЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА

3.32 412 Општи послови  по питању рада
Текуће дотације НЗС 240.000 240.000 480.000
Укупно за функц. класиф. 050 240.000 240.000 480.000
Приходи из буџета 01 240.000 / 240.000
Трансф. од ост. нивоа власти (07) / 240.000 240.000
Укупно за ПА 0003 (01) 240.000 / 240.000
Укупно за ПА 0003 (07) / 240.000 240.000

Шифра  1501    ПРОГРАМ 3- ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
                          ПА 0005-ФИНАНСИЈСКА ПОДРШКА ЛОКАЛНОМ ЕКОНОМСКОМ РАЗВОЈУ



3.33 412 Општи послови по питању рада
Текуће дотације НЗС 3.750.000 3.750.000 7.500.000
Укупно за функц. класиф. 050 3.750.000 3.750.000 7.500.000
Приходи из буџета 01 3.750.000 / 3.750.000
Трансф. од ост. нивоа власти (07) / 3.750.000 3.750.000
Укупно за ПА 0005 (01) 3.750.000 / 3.750.000
Укупно за ПА 0005 (07) / 3.750.000 3.750.000
Укупно за ПРОГРАМ 3 (01) 3.990.000 / 3.990.000
Укупно за ПРОГРАМ 3 (07) / 3.990.000 3.990.000

Шифра  1301    ПРОГРАМ 14- РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
                           ПА0002-ПОДРШКА ПРЕДШКОЛСКОМ, ШКОЛСКОМ И РЕКРЕАТИВНОМ 
СПОРТУ И               
                                          МАСОВНОЈ ФИЗИЧКОЈ КУЛТУРИ

3.34 810 ЈУ Спортски центар Сталаћ-Град 
Сталаћ
Плате, додаци и накн. запосл. 550.000 550.000
Социј. доприн. на терет послодавца 105.000 105.000
Социјална давања запосленима 60.000 60.000
Накнаде трошкова за запослене 10.000 10.000
Стални трошкови 20.000 20.000
Трошкови путовања 10.000 10.000
Услуге по уговору 160.000 160.000
Специјализоване услуге 20.000 20.000
Текуће поправке и одржавање 100.000 100.000
Материјал 100.000 100.000
Остале дотације и трансфери 80.000 80.000
Машине и опрема 50.000 50.000
Укупно за функц. класиф. 810 1.265.000 1.265.000
Приходи из буџета (01) 1.265.000 1.265.000
Укупно за ПА 0002 (01) 1.265.000 1.265.000
Укупно за ПРОГРАМ 14 (01) 1.265.000 1.265.000

ОПШТ
ИНСК

И 
ПРАВО
БРАНИ

ЛАЦ
Шифра 0602   ПРОГРАМ 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
                         ПА  0004- ОПШТИНСКО  ЈАВНО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО
4 4.01 330 Општински   правобранилац

Плате, додаци и накнаде 
запослених

500.000 500.000

Социјални доприноси 90.000 90.000
Социјална давања запосленима 250.000 250.000
Стални трошкови 10.000 10.000
Трошкови путовања 10.000 10.000



Услуге по уговору 10.000 10.000
Материјал 10.000 10.000
Остале донације и трансфери 70.000 70.000
Укупно за функц. класиф.330          950.00

0
950.000

Приходи из буџета 01 950.000 950.000
Укупно за ПА 0004 (01) 950.000 950.000
Укупно за ПРОГРАМ 15 (01) 950.000 950.000

УКУПНО 
РАСХОД
И И 
ИЗДАЦИ

344.956.40
0

15.211.000 3.990.000 364.157.400

Пренета 
неутрош. 
средства 
(15)

17.375.000 / / 17.375.000

УКУПН
О 
РАСХОД
И И 
ИЗДАЦ
И 

362.331.40
0

15.211.000 3.990.000 381.532.400

III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА
Члан 7.

У  складу  са  Законом  о  одређивању  максималног  броја  запослених  у   јавном  сектору  („Сл. 
гласник РС“,  број  68/2015),  број  запослених код корисника буџета  не  може прећи  максималан  број 
запослених на неодређено време и одређено време, и то:

−  49  запослених у локалној администрацији на неодређено време;
−  14  запослених у локалној администрацији на одређено време;
−  28  запослених у предшколским установама на неодређено време;

11 запослених у установама културе и спорта на неодређено време;
              52   запослених у јавним предузећима на неодређено време;

Члан 8.
За извршавање ове Одлуке одговоран је Председник општине.
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине.

Члан 9.
Наредбодавац  директних  и  индиректних  корисника  буџетских  средстава  је  функционер 

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање 
налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава 
која припадају буџету.

Члан 10.
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера 

односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник 
Општинске управе .

Члан 11.



Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање 
два пута годишње информише Председника општине и Општинско веће, а обавезно у року од петнаест 
дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода.

У року од петнаест дана по доношењу извештаја из става 1.овог члана, Општинско веће усваја и 
доставља извештај Скупштини општине.

Извештај  садржи и  одступања  између усвојеног  буџета  и  извршења и  образложење  великих 
одступања.

Члан 12.
Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу 

буџетску резерву,  у складу са чланом 61.Закона о буџетском систему доноси Општинско веће.

Члан 13.
Решење о употреби текуће буџетске и сталне резерве на предлог органа управе надлежног за 

финансије доноси Општинско веће.

Члан 14.
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 

Општинско веће.

Члан 15.
Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 

приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском 
систему.

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27.ж Закона о буџетском систему, може 
поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад 
утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних финансија.

Члан 16.
Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као 

и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се 
и депонују на консолидованом рачуну трезора.

Члан 17.
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2016. години по посебном акту (решењу)  који 

доноси Председник општине, на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру следећих раздела:
− Раздео 1
− Раздео 2
− Раздео 3 и
− Раздео 4.

Члан 18.
Обавезе  које  преузимају  директни  и  индиректни  корисници  буџетских  средстава  морају 

одговарати апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета.
Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему,  

могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, 
на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност Општинског већа, а највише 
до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 5. ове одлуке.



Корисници  буџетских  средстава  су  обавезни,  да  пре  покретања  поступка  јавне  набавке  за 
преузимање  обавеза  по  уговору  за  капиталне  пројекте  прибаве  сагласност  органа  надлежног  за 
финансије.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Обавезе  преузете  у  2016.  години  у  складу  са  одобреним  апропријацијама  у  тој  години,  а 
неизвршене  у  току  2016.  године,  преносе  се  у  2017.  годину  и  имају  статус  преузетих  обавеза  и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 19.
Преузете  обавезе  и  све  финансијске  обавезе  морају  бити  извршене  искључиво  на  принципу 

готовинске  основе  са  консолидованог  рачуна  трезора,  осим  ако  је  законом,  односно  актом  Владе 
предвиђен другачији метод.

Члан 20.
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 

правног акта, уколико законом није другачије прописано.
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. 

став 3. Закона о буџетском систему.

Члан 21.
Корисници  буџетских  средстава  приликом  додељивања  уговора  о  набавци  добара,  пружању 

услуга  или  извођењу  грађевинских  радова,  морају  да  поступе  у  складу  са   важећим  законским 
прописима  којима се регулише област јавних набавки.

.

Члан 22.
Обавезе  према  корисницима  буџетских  средстава  извршавају  се  сразмерно  оствареним 

примањима  буџета.  Ако  се  у  току  године  примања  смање,  издаци  буџета  извршаваће  се  по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.

Члан 23.
Средства  распоређена  за  финансирање  расхода  и  издатака  корисника  буџета,  преносе  се  на 

основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 24.
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2016. години само у 

складу са  чланом 10.  Закона о  буџетском систему,  при чему су,  у  складу са  истим чланом Закона, 
Председник  општине,  односно  лице  које  он  овласти,  одговорни  за  ефикасност  и  сигурност  тог 
инвестирања.

Члан 25.
Скупштина  општине  ће  својим  актом  утврдити  максималан  број  запослених  за  сваки 

организациони облик у систему локалне самоуправе, а на основу Одлуке Владе РС о максималном броју 
запослених  на  неодређено  време  у  систему државних  органа,  систему јавних  служби,  систему АП 
Војводине и систему локалне самоуправе за 2015. годину. 



Члан 26.
Директни и индиректни корисници буџетских средстава  у  2015.  години обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације 
и употребе средстава за рад.

Члан 27.
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 

кретања  у  приходима  и  расходима  буџета,  Скупштина  општине   може  се  задужити  у  складу  са 
одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Сл. гласник РС“, број, 61/2005, 107/2009 и 78/2011) и члана 
33. став 1. тачка 31) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, број 17/13- пречишћен 
текст , 22/13 и 10/15), уз претходно прибављену  сагласност Министарства финансија.

Члан 28.
Корисници  буџетских  средстава  пренеће  на  рачун  извршења  буџета  до  31.  децембра  2015. 

године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2015. години, која су овим корисницима 
пренета у складу са Одлуком о буџету општине Ћићевац  за 2015.годину.

Члан 29.
Изузетно,  у  случају да  се  буџету општине Ћићевац из  другог  буџета  (Републике,  Покрајине, 

друге  општине)  определе  актом наменска  трансферна  средства,  укључујући  и  наменска  трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији 
износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије 
на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са 
чланом 5. Закона о буџетском систему.

Члан 30.
Плаћање  са  консолидованог  рачуна  трезора  за  реализацију  обавеза  других  корисника  јавних 

средстава,  у смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у систем консолидованог рачуна 
трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин 
прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за 
трезор.

Члан 31.
У буџетској 2016. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста 

накнада  и  бонуса  предвиђених  посебним  и  појединачним  колективним  уговорима,  за  директне  и 
индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене које су то право стекли у 
2016. години.

Члан 32.
Корисник  буџетских  средстава,  који  одређени  расход  и  издатак  извршава  из  других  извора 

прохода  и  примања,  који  нису општи приход  буџета  (извор  01-  Приходи из  буџета),  обавезе  може 
преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и 
примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација 
из  разлога  извршења  принудне  наплате,  за  износ  умањења  предузеће  одговарајуће  мере  у  циљу 
прилагођавања  преузете  обавезе,  тако  што  ће  предложити  умањење  обавезе,  односно  продужење 
уговорног рока за плаћање или отказати уговор.



Члан 33.
Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи 

за сталне трошкове, трошкове поправки и одржавања и материјал.
Корисници  буџетских  средстава  дужни  су  да  обавезе  настале  по  основу  сталних  трошкова, 

трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у 
року  утврђеном  законом  који  регулише  рокове  измирења  новчаних  обавеза  у  комерцијалним 
трансакцијама.

Члан 34.
Саставни део ове одлуке је табела са планом прихода и планом расхода.
Саставни део ове одлуке је списак директних и индиректних корисника буџетских средстава.

Члан 35.
Ову Одлуку објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''  и доставити министру  финансија.

Члан 36.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Сл. листу општине Ћићевац'', а  

примењиваће се од 1. јануара 2016. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 400-81/15-04 од          .12.2015. године

ПРЕДСЕДНИК


